
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet  

 
 

 
 
 

N.  2175 DEL 09/11/2023 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC23INV010 | Gara a procedura negoziata, ai sensi del D.lgs. 36/2023, per la 
fornitura di nr.49 carrelli di varia tipologia, con destinazione d’uso dichiarata 
“Camera Operatoria”, da destinarsi a diversi blocchi operatori delle varie 
strutture facenti capo ad ASU FC (CIG: A0221D71CB CUP: F24E23000070002). 
Approvazione chiarimenti e implementazione documenti di gara 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 2175 del 09/11/2023 
 

pag. 2 di 4 
 

OGGETTO: FC23INV010 | Gara a procedura negoziata, ai sensi del D.lgs. 
36/2023, per la fornitura di nr.49 carrelli di varia tipologia, con destinazione 
d’uso dichiarata “Camera Operatoria”, da destinarsi a diversi blocchi operatori 
delle varie strutture facenti capo ad ASU FC (CIG: A0221D71CB CUP: 
F24E23000070002). Approvazione chiarimenti e implementazione documenti di 
gara 
 
 
PREMESSO che risultano pervenute richieste, per le esigenze di varie strutture 
aziendali, per la fornitura di nr.49 carrelli per Blocchi Operatori di cui al documento 
“Allegato 1 - Capitolato”; 
 
RICHIAMATO l’Avviso Esplorativo per Manifestazione di interesse, prot.n.0139514 
dd.27.09.2023, con scadenza 12.10.2023; 
 
RICHIAMATA la Determinazione n.2105 dd.26.10.2023 con la è stata indetta 
procedura di gara in modalità telematica sulla Piattaforma di eAppalti FVG, mediante 
Richiesta di Offerta (RDO) rfq_55065; 
 
RICHIAMATE le risposte alle richieste di chiarimenti – riportate nell’allegato “Allegato 
1.2: Riscontro ai quesiti” – che saranno pubblicate nell’apposita area del portale 
eAppalti FVG; 
 
DATO ATTO che, a seguito delle richieste di chiarimenti sopra citate, è stata rilevata 
la necessità di chiarire ed integrare alcuni elementi già presenti nella documentazione 
della gara in oggetto; 
 
RITENUTO di procedere, per massima chiarezza, con la pubblicazione del documento 
“Allegato 1.1: Revisione Capitolato” in sostituzione del precedente documento 
“Allegato 1: Capitolato”, nonché del nuovo documento “Allegato 2.1: Fac simile offerta 
economica” in sostituzione del precedente “Allegato 2: Fac simile offerta economica” 
 
RITENUTO di disporre, per quanto sopra esposto:  

o la proroga del termine per la presentazione delle offerte, inizialmente fissata per 
il giorno 10.11.2023 ore 12:00, al giorno 20.11.2023 ore 12:00; 

o la proroga del termine per la richiesta di chiarimenti, inizialmente fissata per il 
giorno 09.11.2023 ore 12:00, al giorno 16.11.2023 ore 12:00; 

 

VISTO l’art. 50 del D.lgs. n. 36/2023; 
 
PRESO ATTO che, in base al Decreto n. 95 del 02.02.2023, Responsabile Unico del 
Progetto è il Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi; 
 
DATO ATTO che il Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria del 
procedimento, anche in ordine alla compatibilità con la vigente normativa. 
 

D E T E R M I N A 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 2175 del 09/11/2023 
 

pag. 3 di 4 
 

 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 

1) di approvare, per omogeneità d’informazione: 
o il documento “Allegato 1.2: Riscontro ai quesiti”; 
o il nuovo documento di gara “Allegato 1.1: Revisione Capitolato” in 

sostituzione al precedente “Allegato 1: Capitolato”, contenente le 
integrazioni e le modifiche, seppur non sostanziali, intercorse a seguito 
delle richieste di chiarimenti ricevute; 

o il nuovo documento “Allegato 2.1: Fac simile offerta economica” in 
sostituzione al precedente “Allegato 2: Fac simile offerta economica” 

 
2) di stabilire che quanto fino ad ora pubblicato sul portale eAppalti FVG in risposta 

ai chiarimenti si considera integrato nei nuovi documenti “Allegato 1: Revisione 
Capitolato” e “Allegato 1.2: Riscontro ai quesiti”, da considerarsi pertanto a 
titolo sostitutivo, rispettivamente, del documento iniziale “Allegato 1: 
Capitolato“ e dei precedenti chiarimenti pubblicati sulla piattaforma eAppalti 
FVG;  

 
3) di prorogare i termini per eventuali altre richieste di chiarimenti e per la 

presentazione delle offerte, rispettivamente, alle date 16.11.2023 ore 12:00 e 
20.11.2023 ore 12:00. 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
1 Allegato 1.2 - riscontro ai quesiti.pdf 
2 Allegato 2.1 - fac simile offerta economica.pdf 
3 Allegato 1.1 - revisione capitolato.pdf 
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 2175 del 09/11/2023 
 

pag. 4 di 4 
 

 



 Atto n. 2175 del 09/11/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 09/11/2023 15:27:27
IMPRONTA: 3ECCFBF7BE2B038F19C186492A5B1217E39D38B3D874027D442EEC71E4D2FE55
          E39D38B3D874027D442EEC71E4D2FE558A2B30EA826138E22A4BF3C02E34DAA0
          8A2B30EA826138E22A4BF3C02E34DAA05CB15F897A15B9F981ECD2298B8F0646
          5CB15F897A15B9F981ECD2298B8F064647B6CFE58AA50506D1D60FBE7E8C2A07


